
18/01/2023 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108115&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00753/2022

Às 13:50 horas do dia 18 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00753/2022, referente ao
Processo nº 0036346160202128, o Pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO PP OU RN PARA PACIENTES COM PESO
ABAIXO DE 5 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA
FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4
ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, TIRAS LATERAIS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM
IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.650 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.102,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 62.000,0000 , com valor negociado
a R$ 61.677,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:47:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 09.222.411/0001-04, Melhor lance: R$ 62.000,0000, Valor Negociado: R$
61.677,0000

Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P. PARA PACIENTES COM PESO ENTRE:
20 A 40 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA
FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL ATÉ 120 CM, COM
RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, DUAS TIRAS LATERAIS
PARA BOA FIXAÇÃO. COMPRIMENTO TOTAL DA FRALDA DE NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA TOTAL DA MANTA DE NO
MÍNIMO 9 CM. COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE
VALIDADE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79.650 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 152.928,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 100.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 99.562,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:48:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 03.595.984/0001-99, Melhor lance: R$ 100.000,0000,



18/01/2023 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108115&acao=A&tipo=t 2/5

Valor Negociado: R$ 99.562,5000

Item: 3
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M. PARA PACIENTES COM PESO ENTRE:
40 A 70 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA
FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL ATÉ 120 CM, COM
RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, DUAS TIRAS LATERAIS
PARA BOA FIXAÇÃO. COMPRIMENTO TOTAL DA FRALDA DE NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA TOTAL DA MANTA DE NO
MÍNIMO 9 CM. COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE
VALIDADE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 285.225 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 613.233,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 374.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 373.644,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:48:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 03.595.984/0001-99, Melhor lance: R$ 374.000,0000,
Valor Negociado: R$ 373.644,7500

Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: ABSORVENTE HIGIÊNICO, USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL FIBRA DE
CELULOSE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54 CM DE COMPRIMENTO E 14 DE LARGURA, ALOGÊNICO ATÔXICO, COM
GEL ABSORVENTE, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE.- UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.100,0000 , com valor
negociado a R$ 20.088,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:48:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 20.100,0000, Valor Negociado:
R$ 20.088,0000

Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: ABSORVENTE HIGIÊNICO, USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL FIBRA DE
CELULOSE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM DE COMPRIMENTO E 10 DE LARGURA, ALOGÊNICO ATÔXICO, COM
GEL ABSORVENTE, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/01/2023
11:06:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Face o valor ofertado estar
acima do estimado

Item: 6



18/01/2023 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108115&acao=A&tipo=t 3/5

Descrição: Avental
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO P PARA PACIENTES COM PESO ACIMA DE
5 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA
FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4
ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, TIRAS LATERAIS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM
IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66.225 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 117.880,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.000,0000 , com valor
negociado a R$ 34.437,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:48:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 35.000,0000, Valor Negociado:
R$ 34.437,0000

Item: 7
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO M PARA PACIENTES COM PESO DE 5 A 10
QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA FINALIDADE,
COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM
BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, TIRAS LATERAIS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DE
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42.487 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82.849,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 , com valor
negociado a R$ 24.642,4600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:49:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 25.000,0000, Valor Negociado:
R$ 24.642,4600

Item: 8
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO G PARA PACIENTES COM PESO DE 10 A
15 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA
FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4
ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, TIRAS LATERAIS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM
IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38.512 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82.030,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 , com valor
negociado a R$ 24.647,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:49:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 25.000,0000, Valor Negociado:
R$ 24.647,6800



18/01/2023 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108115&acao=A&tipo=t 4/5

Item: 9
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO EG. PARA PACIENTES COM PESO DE 15 A
20 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA
FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4
ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, TIRAS LATERAIS PARA BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM
IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35.062 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 107.990,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.500,0000 , com valor
negociado a R$ 25.244,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:49:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 25.500,0000, Valor Negociado:
R$ 25.244,6400

Item: 10
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G. PARA PACIENTES COM PESO ENTRE:
70 A 80 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA
FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL DE 120 A 150 CM, COM
RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, TIRAS LATERAIS PARA
BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58.907 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 170.830,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 82.320,0000 ,
com valor negociado a R$ 81.880,7300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:50:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 28.345.933/0001-30, Melhor lance: R$ 82.320,0000, Valor
Negociado: R$ 81.880,7300

Item: 11
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO EG. PARA PACIENTES COM PESO ACIMA
DE 80 QUILOS COMPOSTA POR MATERIAL ANTIALÉRGICO, MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, ADEQUADAS A SUA
FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL DE 150 A 160 CM, COM
RECORTES NAS PERNAS, DE 2 A 4 ELÁSTICOS COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, TIRAS LATERAIS PARA
BOA FIXAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO , PRAZO DE VALIDADE - UND
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52.913 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 161.384,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 78.700,0000 ,
com valor negociado a R$ 78.311,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/01/2023
13:50:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 03.595.984/0001-99, Melhor lance: R$ 78.700,0000,



18/01/2023 12:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108115&acao=A&tipo=t 5/5

Valor Negociado: R$ 78.311,2400

Fim do documento


